
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 233 del   22/03/2024

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA NELLA SOLA PARTE DI SPESA, DELLA DETERMINA 
N. 109 DEL 22.02.2024 AVENTE AD OGGETTO: “AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA, LIVELLAZIONE E TARATURA E REGISTRAZIONE DEL 
PESO PER LA CERTIFICAZIONE “RELAZIONE DI PROVA” DELLA BILANCIA PESA RI-
FIUTI ESEGUITO DALLA MAURIZIO MONTI E FIGLI S.R.L”

Esercizi/o e conto anno 2024 Conto 5.03.02.01.01     Centri/o di costo 1000001

- Importo presente Atto: € 55,00

- Importo esercizio corrente: € 55,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/1 PATRIM

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-196-2024 

L’estensore

Anna Maria Camarca

Il Responsabile del Procedimento

Raoul Paolini

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Raoul Paolini

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con Delibera n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla Re-

gione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la Delibe-

ra 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dal-

la Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determi-

nazione n. G03488 del 30.3.2021;

Vista               la Deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 avente ad oggetto “Attribuzione delle  

deleghe del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo pro-

fessionale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”; 

Rilevato          che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore della 

UOC Patrimonio e Tecnico “l’Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comuni-

cazioni inerenti le procedure di gara per l’affidamento di lavori e manutenzioni, ivi  

compreso il potere di stipulare i relativi contratti di appalto, gli atti aggiuntivi e gli  

atti di sottomissione, nonché di emettere i relativi ordinativi fino all’importo di €  

214.000 IVA esclusa”;  

che con deliberazione n.835 del 25 settembre 2023 si prende atto della sostituzione 

del Direttore della UOC Patrimonio e tecnico da parte dell’Ing. Raoul Paolini;

Pag. 2 di 4



Premesso che con determinazione n. 109 del 22.02.2024 è stata affidata la manutenzione ordi-

naria della bilancia pesa rifiuti alla società Maurizio Monti & figli s.r.l. per € 750,00 

+ Iva 22% + € 250,00 per la certificazione della relazione di prova, per un totale di € 

1.165,00 Iva inclusa;

Considerato che per mero errore di calcolo nel costo della offerta, non è stato calcolato l’importo 

per € 55,00 quale Iva al 22% sull’importo di € 250,00 relativo alla certificazione del-

la relazione di prova;

che pertanto, l’importo esatto dell’affidamento di che trattasi è di € 750,00 + 250,00 

= € 1.000,00 + iva 22% per un totale di € 1.220,00;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché alla stregua dei crite-

ri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 

1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15.

 

DETERMINA

Pe i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente confermati di:

- modificare la determina n. 109 del 22.02.2024 nella sola parte di spesa dell’importo 

per € 55,00 (quale Iva al 22% sull’importo di € 250,00) relativo alla certificazione della 

relazione di prova;

- di far gravare la spesa complessiva di € 55,00 (quale Iva al 22% sull’importo di € 

250,00)  sul  bilancio  economico  anno  2024  Autorizzazione  n.  1-2023-0  Conto 

5.03.02.01.01.  CIG B03055C3E9 Centro di Costo 1000001

Pag. 3 di 4



La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Raoul Paolini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


